

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度喜三郎建設発生土受入地整備他工事
工事地名	富山県南砺市利賀村百瀬地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	利賀ダム工事事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584484012	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	295日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 1月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	利賀(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	利賀ダム	2 2) 処 分 費 等	28,200
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度喜三郎建設発生土受入地整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		52,799,915			
道路土工			式	1		11,550,100			
路体盛土工 (ICT)			式	1		10,980,000			
路体(築堤)盛土 (ICT)			m3	20,000	252.5	5,050,000			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	933.6	4,668,000			単-2号
積込(ルース)		土砂	m3	5,000	252.4	1,262,000			単-3号
法面整形工 (ICT)			式	1		570,100			
法面整形(盛土部) (ICT)		法面締固め無し	m2	1,000	570.1	570,100			単-4号
地盤改良工			式	1		40,264,400			
自走式土質改良工			式	1		40,264,400			
土質改良		液質土 固化材1m3当り 使用量 100kg/m3 セメント 系固化材一般軟弱土用 フレコンバック	m3	12,000	3,334	40,008,000			単-5号

設計内訳書

工事名	令和7年度喜三郎建設発生土受入地整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
改良機設置・撤去		回	1	256,400	256,400			単-6号	
		式	1		985,415				
排水構造物工		式	1						
排水工		式	1		985,415				
小段排水	BF- I -B300-L2000	m	50	7,214	360,700			単-7号	
張りコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=100mm	m2	65	9,611	624,715			単-8号	
直接工事費		式	1		52,799,915				
共通仮設費		式	1		7,219,800				
共通仮設費		式	1		1,628,800				
技術管理費		式	1		1,153,800				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
六価鉛溶出試験費		検体	1	7,800	7,800			単-9号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		475,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度喜三郎建設発生土受入地整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,591,000				
純工事費		式	1		60,019,715				
現場管理費		式	1		18,879,000				
工事原価		式	1		143,295,455				
一般管理費等		式	1		24,824,545				
工事価格		式	1		168,120,000				
消費税相当額		式	1		16,812,000				
工事費計		式	1		184,932,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度喜三郎建設発生土受入地整備他工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		43,737,940			
道路土工			式	1		1,824,211			
掘削工			式	1		1,588,520			
掘削		土砂 オープンカット	m3	1,900	380	722,000			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	580	1,494	866,520			単-2号
路体盛土工			式	1		154,226			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	320	259.3	82,976			単-3号
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	10	7,125	71,250			単-4号
法面整形工			式	1		81,465			
法面整形(切土部)		現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	965.6	19,312			単-5号
法面整形(盛土部)		法面締固め無し 現場制約無し	m2	130	478.1	62,153			単-6号
法覆護岸工			式	1		34,701,242			

設計内訳書

工事名	令和7年度喜三郎建設発生日受入地整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		1,680,613			
床掘り		土砂	m3	720	259.9	187,128			単-7号
埋戻し		土砂	m3	70	4,405	308,350			単-8号
基面整正			m2	430	532.5	228,975			単-9号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	1,494	956,160			単-10号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		24,468,505			
均しコンクリート		W=950mm t=100mm 18-8-40BB W/C≤65%	m	67	4,209	282,003			単-11号
現場打基礎コンクリート		18-8-40BB W/C≤60% W=85cm t=20cm	m	2	14,990	29,980			単-12号
プレキャスト基礎ブロック		W=85cm t=20cm 控500 L=2500型	m	60	18,570	1,114,200			単-13号
プレキャスト基礎ブロック		W=85cm t=20cm 控500 L=1250型	m	5	18,570	92,850			単-14号
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40BB W/C≤60%	m3	7	82,310	576,170			単-15号
大型ブロック積		擬石型 控500	m2	332	6,594	2,189,208			単-16号

設計内訳書

工事名	令和7年度喜三郎建設発生土受入地整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型ブロック積材料費	擬石型 控500	m2	332	19,090	6,337,880			単-17号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	81	42,090	3,409,290			単-18号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	772	8,025	6,195,300			単-19号	
吸出し防止材(全面)設置	河川護岸用吸出し防止シート 10mm以上1.0tf/m以上	m2	732	1,087	795,684			単-20号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20mm	m2	14	5,845	81,830			単-21号	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	21	77,950	1,636,950			単-22号	
足場	単管傾斜足場	掛m2	370	4,668	1,727,160			単-23号	
根固めブロック工		式	1		7,365,484				
消波根固めブロック製作	4t型 ブロック種類(実質量) 4.014 t	個	60	92,780	5,566,800			単-24号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4.014 t ブロック購入無	個	60	7,543	452,580			単-25号	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 12.5km以下	個	60	5,481	328,860			単-26号	
連結用挿入鉄筋(フック)	SS400 φ22 L=1328mm	個	188	2,000	376,000			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和7年度喜三郎建設発生日土受入地整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連結材		φ 25 鍛造型	組	94	2, 520	236, 880			単-28号
吸出し防止材(全面)設置		河川護岸用吸出し防止シート 10mm以上1. 0tf/m以上	m2	372	1, 087	404, 364			単-29号
間詰工			式	1		1, 186, 640			
間詰コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	26	45, 640	1, 186, 640			単-30号
構造物撤去工			式	1		216, 631			
構造物取壊し工			式	1		72, 871			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	755. 2	4, 531			単-31号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	300	227. 8	68, 340			単-32号
運搬処理工			式	1		143, 760			
殻運搬		アスファルト殻	m3	15	7, 704	115, 560			単-33号
殻処分		アスファルト殻	m3	15	1, 880	28, 200			単-34号
仮設工			式	1		6, 995, 856			

設計内訳書

工事名	令和7年度喜三郎建設発生土受入地整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工			式	1		6,995,856			
大型土のう		製作・設置 H=1.08m W=1.1m	袋	1,128	5,130	5,786,640			単-35号
大型土のう		撤去	袋	1,128	1,072	1,209,216			単-36号
直接工事費			式	1		43,737,940			
共通仮設費			式	1		5,127,800			
共通仮設費			式	1		413,800			
技術管理費			式	1		7,800			
六価Ca溶出試験費			検体	1	7,800	7,800			単-37号
現場環境改善費（率計上）			式	1		406,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,714,000			
純工事費			式	1		48,865,740			
現場管理費			式	1		15,531,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度喜三郎建設発生土受入地整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		64,396,740				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548,000			WB010510 単一 16号
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 17号
合 計					1,146,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	252.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3以上 無し	m 3	1	252.5	252.5	CB210570	
計						252.5		
単価						252.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	933.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケツ容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	933.6	933.6	CB210110	
計						933.6		
単価						933.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	252. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	252. 4	252. 4	CB210020	
計						252. 4		
単価						252. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	570. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	570. 1	570. 1	CB220070	
計						570. 1		
単価						570. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土質改良	レキ質土 固化材1m3当り使用量 100kg/m3 セメント系固化材 一般軟弱土用フレコンパック	単位	m3	数量	1	単価	3,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工（自走式土質改良工）		レキ質土 100kg/m3	m 3	1	3,334	3,334	WB211720 単一 10号	
計						3,334		
単価						3,334	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一6号	改良機設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	256,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	256,400	256,400	WB211710 単一 11号	
計						256,400		
単価						256,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一7号	小段排水	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量		1	単価	7,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	m	1	7,214	7,214	WB821410 単一 12号		
計						7,214			
単価						7,214	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一8号	張りコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	100	単価 9,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工		小段排水溝	m 2	15. 5	12, 000	186, 000	WB240720 単一 13号
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きパッキン 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	100	7, 530	753, 000	WB240730 単一 14号
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	100	220. 2	22, 020	WB240740 単一 15号
計						961, 020	
単価						9, 611	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		前処理費・溶出液作成料含む	検体	1	7,800	7,800		
計						7,800		
単価						7,800	円／検体	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量		単価	380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	380	380	CB210100	
	計					380		
	単価					380	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,494
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,494	1,494	CB210110	
	計					1,494		
	単価					1,494	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	259.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	259.3	259.3	CB210510	
計						259.3		
単価						259.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	7,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	7,125	7,125	CB210510	
計						7,125		
単価						7,125	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	965.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	965.6	965.6	CB220010	
計						965.6		
単価						965.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	478.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	478.1	478.1	CB220010	
計						478.1		
単価						478.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		259.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	259.9	259.9	CB210030	
計						259.9		
単価						259.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4,405	4,405	CB210410	
計						4,405		
単価						4,405	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	532.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	532.5	532.5	CB210080	
計						532.5		
単価						532.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,494	1,494	CB210110	
計						1,494		
単価						1,494	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単-11号	均しコンクリート	W=950mm t=100mm 18-8-40BB W/C≦65%	単位	m	数量	100	単価	4,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッパホ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	9.5	44,300	420,850	CB240010	
計						420,850		
単価						4,209	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単-12号	現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% W=85cm t=20cm	単位	m	数量	10	単価	14,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.788	83,790	149,816.52	CB226170	
計						149,816.52		
単価						14,990	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャスト基礎ブロック	W=85cm t=20cm 控500 L=2500型	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10 18,570	
プレキャスト基礎ブロック			m	10	5,368	53,680	CB226220	
プレキャスト基礎			個	4	33,000	132,000		
計						185,680		
単価						18,570	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一14号	プレキャスト基礎ブロック	W=85cm t=20cm 控500 L=1250型	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10 18,570	
プレキャスト基礎ブロック			m	10	5,368	53,680	CB226220	
プレキャスト基礎			個	8	16,500	132,000		
計						185,680		
単価						18,570	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一15号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		82,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		生コンクリート各種 一般養生					CB226200	
			m 3	1	82,310	82,310		
計						82,310		
単価						82,310	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一16号	大型ブロック積	擬石型 控500	単位	m2	数量		単価	
						1		6,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2,000kg/個以下 有り					CB226230	
			m 2	1	6,594	6,594		
計						6,594		
単価						6,594	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一17号	大型ブロック積材料費	擬石型 控500	単位	m2	数量		単価	
						332		19,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック(控500)		A型 擬石型 500×1998	個	280	19,800	5,544,000		
大型ブロック(控500)		B型 擬石型 500×996	個	80	9,900	792,000		
計						6,336,000		
単価						19,090	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一18号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		42,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2,000kg/個以下 生コンクリート各種	m 3	1	41,070	41,070	CB226110	
養生工		無筋構造物 一般養生	m 3	1	1,012	1,012	単一 38号	
計						42,082		
単価						42,090	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		8,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾟﾛｯｸ 再生砕石 RC-40					CB226120	
			m 3	1	8,025	8,025		
計						8,025		
単価						8,025	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一20号	吸出し防止材(全面)設置	河川護岸用吸出し防止ｼｰﾄ 10mm以上1.0tf/m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置							CB226140	
			m 2	1	1,087	1,087		
計						1,087		
単価						1,087	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20mm	単位	m2	数量		単価	
						1		5,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20					CB224710	
			m 2	1	5,845	5,845		
計						5,845		
単価						5,845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一22号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		77,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生					CB226180	
			m 3	1	77,950	77,950		
計						77,950		
単価						77,950	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一23号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	4,668	4,668	WB252110 単一 39号	
計						4,668		
単価						4,668	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一24号	消波根固めブロック製作	4t型 ブロック種類（実質量） 4.014 t	単位	個	数量	1	単価	92,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.73m3を超え1.87m3以下	個	1	92,780	92,780	CB310010	
計						92,780		
単価						92,780	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一25号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4.014 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	7,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	2,779	2,779	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	4,764	4,764	CB310070	
計						7,543		
単価						7,543	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一26号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 12.5km以下	単位	個	数量	1	単価	5,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 12.5km以下	個	1	5,481	5,481	CB310040	
計						5,481		
単価						5,481	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一27号	連結用挿入鉄筋(フック)	SS400 φ22 L=1328mm	単位	個	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結用挿入鉄筋(フック)		SS400 φ22 L=1328mm	個	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一28号	連結材	φ25 鍛造型	単位	組	数量	1	単価	2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結金具(ジャックル)		φ25 鍛造型	組	1	2,520	2,520		
計						2,520		
単価						2,520	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一29号	吸出し防止材(全面)設置	河川護岸用吸出し防止シート 10mm以上1.0tf/m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置			m 2	1	1,087	1,087	CB226140	
計						1,087		
単価						1,087	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一30号	間詰コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	45,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	45,640	45,640	CB240010	
計						45,640		
単価						45,640	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一31号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	755.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	755.2	755.2	CB430510	
計						755.2		
単価						755.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	227.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	227.8	227.8	CB430310	
計						227.8		
単価						227.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	7, 704	7, 704	CB227010	
計						7, 704		
単価						7, 704	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	800	1, 880	WB020052 単－ 40号	
計						1, 880		
単価						1, 880	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単－35号	大型土のう	製作・設置 H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	1	単価	5,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 各種 流用土	袋	1	3,183	3,183	WB252730 単－ 41号	
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	1,947	1,947	WB252730 単－ 42号	
計						5,130		
単価						5,130	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単－36号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	100	単価	1,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	100	1,072	107,200	WB252730 単－ 43号	
計						107,200		
単価						1,072	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		前処理費・溶出液作成料含む	検体	1	7, 800	7, 800		
計						7, 800		
単価						7, 800	円／検体	